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Materielle bestemmelser. 

Nr. 100. ad 28.21.30. 
Transportministeren bemyndiges til, uanset ophævelse af hjemlen i L 194 1958, om tilskud 

til offentlige veje, fortsat at afholde en del af udgifteme til vedligeholdelse af kombinerede vej - 
og jernbanebroer, hvor Banedanmark er overordnet myndighed, samt til drift og vedligeholdelse 
af Limfjordsbroen, hvor Ålborg Kommune er overordnet myndighed. 

Nr. 101. ad 28.33.03. 
Transportministeren bemyndiges til at betale driftsudgifter i forbindelse med udførelse af ef- 

tersøgning af luftfartøjer og redning af disses passagerer og besætning i og ved Grønland samt 
til at erstatte eventuelle økonomiske tab for ejeren eller brugeren som følge af beskadigelse eller 
tab af de til sådan eftersøgning og redning rekvirerede luftfartøjer, skibe m.v., jf. Akt 548 17/7 

Nr. 104. ad 28.63.01. 
Der kan ydes tjenestemænd, der medvirker ved personalets uddannelse som lærere, censorer 

el.lign. særlig betaling for dette arbejde. 

Nr. 106. ad 28.63.01. 
Transportministeren bemyndiges til at yde sådanne personer, der som tilskadekomne ved rejse 

med jernbanevirksomheder eller som efterladte efter omkomne ved jernbaneulykker oppebærer 
årlige understøttelser i henhold til særlig finanslovsbevilling, et tillæg til disse understøttelser efter 
samme regler som hidtil. 

Nr. 112. ad 28.63.01. 
Banedanmark bemyndiges til at overføre et beløb til statsinstitutioner mv., der tilbyder 

overtallige tjenestemænd ansættelse uden for deres hidtidige ansættelsesområde. Tilsvarende kan 
Scandlines A/S overføre et beløb for overtallige tjenestemænd i selskabet, der opnår ansættelse i 
en statsinstiÜltion. Beløbet kan højst udgøre 100.000 kr. pr. tjenestemand og ydes som tilskud til 
uddannelse, omskoling, oplæring mv., herunder maksimalt 50 % til afholdelse af lønudgifter i 
omskolingsperioden. 

Nr. 115. ad 28.42.01. 
Kystdirektoratet har hjemmel til at opkræve rykkergebyr på 100 kr. for erindringsskrivelser 

vedrørende inddrivelse af tilgodehavender. Gebyret er fastsat i henhold til Budgetvejledningens 
pkt. 2.3.1.2., således at der opnås fuld dækning for de omkostninger, der er forbundet hermed. 

Nr. 118. ad 28.33.01. 
Flyvelederuddannede flyveledere, overflyveledere og luftfartsinspektører samt flyveleder- 

aspiranter, der pr. 30. juni 2007 var tjenestemandsansatte som flyveledere eller under uddannelse 
til flyveleder under Transportministeriet har valgt at overgå til overenskomstansættelse i medfør 
af den 2. maj 2007 fastlagte ordning bevarer - som personlig ordning - ret til rådighedsløn efter 
de i tjenestemandsloven til enhver tid gældende regler. 

Nr. 119. ad 28.22.03. 
Transportministeren bemyndiges til at meddele tilsagn om støtte til forsøgsordninger så en 

eller flere afgrænsede flåder af køretøjer (fx kollektiv transport eller køretøjer i den offentlige 
sektor) skal anvende en vis mængde biodiesel. Forsøgsordningen administreres som en åben til- 
skudsordning, hvor alle relevante aktører kan indgive ansøgning. 

Stk. 2. Transportministeren fastsætter kriterier for støtte, der bl.a. skal sikre, at der sker en 
afprøvning og erfaringsindsamling vedrørende blandt andet tekniske, organisatoriske og økono- 
miske aspekter ved anvendelse af biodiesel i praksis samt vedrørende forsyning med biodiesel. 


